


DD 3719 - 23.12.2014 - APPROVAZIONE BILANCIO 2014Pzz

D.D.G. n°3719

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO BENI CULTURALI ED IDENTITA' SICILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI ED IDENTITA' SICILIANA

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana,
approvato con D.P.R.S. N° 70

VISTO il D.P.R. 30 agosto 1975 n° 637 recante norme di attuazione dello statuto della Regione Siciliana in
materia di tutela del paesaggio, delle antichità e belle arti

VISTO l' art. 10 della L.R. N° 80 dell' 01/08/ 1977 che ha istituito i comitati di Gestione del Centro Regionale per
la Progettazione, il Restauro e per le Scienze naturali ed applicate ai Beni Culturali e del Centro Regionale per
l'Inventario, la Catalogazione e la Documentazione grafica, aerofotografica e audiovisiva;

VISTA la L.R. 7 novembre 1980 n° 116;

VISTO il “Regolamento concernente l'amministrazione e la contabilità degli enti pubblici di cui all'art. 18 c.4 della
L.r. 22 dicembre 2005 n° 19;

VISTA la nota Dipartimentale n° 19915 del 29/04/2014 con la quale questo Organo Tutorio chiede la redazione
del Bilancio di Previsione 2014, pur in assenza di trasferimento di fondi da parte dell'Assessorato;

VISTA la nota Dipartimentale prot. N° 40683 del 23/09/2014 con la quale si dispone l'assegnazione di €.
25.000,00 per il Centro regionale per l'Inventario e la Catalogazione ed €. 74.000,00 in favore del Centro regionale
per la Progettazione ed il Restauro, sul capitolo 377305 del Bilancio regionale 2014, che prevede uno stanziamento
di €. 99.000,00;

VISTA la nota prot. N°1988 del 7/11/14 con la quale il Centro regionale per la Progettazione ed il Restauro
trasmette la delibera n° 2 del 7/11/14 concernente “ Approvazione Bilancio di Previsione – Esercizio finanziario
2014”

VISTA la nota prot.n°68232 del 15/12/14 del Servizio 5 Vigilanza del Dipartimento Bilancio il quale ha espresso
parere negativo all'approvazione, da parte di questo Organo Tutorio, del bilancio di previsione per l'esercizio
finanziario 2014 del Centro Regionale per la Progettazione ed il Restauro;

VISTA la nota prot. N° 2230 del 22/12/2014 con la quale il Centro regionale sopra citato trasmette la delibera n°
3 del 22/12/14 con la quale il presidente del Comitato di Gestione approva il Bilancio di previsione es. finanz.
2014, a seguito delle considerazioni espresse dal Servizio Vigilanza ai sensi dell'art. 32 della L.R. 7/3/97 n° 6 e
successive modifiche;

CONSIDERATO che è stato approvata da questo Organo Tutorio la delibera relativa al Rendiconto Generale
per l' esercizio finanziario 2013 con D.D.G. N° 2048 del 30/7/14;

VISTA la circolare n° 5/14 - Bilancio di Previsione per l'anno finanziario 2014- del Servizio 5 – Vigilanza;





DD 3719 - 23.12.2014 - APPROVAZIONE BILANCIO 2014Pzz

RITENUTO pertanto di dovere procedere all'approvazione della sopra citata delibera n° 3 del 22/12/14
concernente il Bilancio di Previsione dell'Es. Fin. 2014 del Centro regionale per la progettazione ed il Restauro

D E C R E T A

Art. unico: Per i motivi esposti in premessa, è approvata e resa esecutiva la delibera n° 3 del 22/12/14 con la quale
il Presidente del Comitato di Gestione del Centro regionale per la Progettazione ed il Restauro approva il Bilancio
di previsione dell'Esercizio Finanziario 2014.

Il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12.08.2014 n° 21.

Palermo, 23.12.2014

Firmato
IL DIRIGENTE GENERALE

Giglione


